

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

1951 m. kovo mėn. 28 d. TREČIADIENIS

ZARASAI Nr. 25(593) Kaina 15 kap.

Klubų-skaityklų uždaviniai ruošiantis ir pravedant pavasario sėją

Pasiruošimo rinkimams į teisina savo paskirties. vietines Tarybos ir į respublikos Aukščiausiąją Tarybą periodu mūsų rajono klubai-skaityklos daug pagerino savo darbą, pritaikė nemažai naujų, idomų politinės agitacijos masėse formų, išplėtė savo aktyvo gretas.

Dabar, kai prasideda karštas pavasario laikas, ypač svarbu užtvirtinti įgytą patyrimą, sumaniami pritaikyti jį, mobilizuojant plačias kolūkiečių mases sėkmingam pavasario sėjos darbų pravedimui, teikiant jiems visapusišką pagalbą kojoje už aukštą derlių.

Sėkmingas pasiruošimas pavasario sėjai ir jos pravedimas daug priklauso nuo masinio-politinio darbo kolūkiečių tarpe lygio. Masinio-politinio darbo kaime centras yra klubai-skaityklos. Gerai išvystė darbas Tabaro, Juozapavos, Zatočių ir kt. apylinkių klubai-skaityklos. Jų vedėjai sugebėjo suburti apie save platų aktyvą, palaiko nuolatinę ryšį su partinėmis ir komjaunimo organizacijomis, su vietos inteligentija ir su jų pagalba praveda kolūkiečių tarpe masinį-politinį darbą. Visa tai padėjo kolūkiams sėkmingai pasiruošti pavasario sėjai.

Deja, pas mus dar yra klubai-skaityklos, kurios nederba, neatlieka joms iškeltų uždavinių, dažnai būna uždarytos, o pravedamas politinis-masinis darbas nesurįšamas betarpiskai su pravedamomis kampanijomis kolūkiuose. Tai Berčiūnų (vedėjas drg. Dudėnas), Stačiūnų (vedėjas drg. Zubkova), Baibių (vedėjas drg. Samochvalova) ir kt. apylinkių klubai-skaityklos. Nepravedamas aiškinimas kolūkiečiams partijos ir vyriausybės nutarimo dėl priemonių Lietuvos TSR žemės ūkiui toliau išvystyti, klubų-skaityklų vedėjai dirba vieni, be aktyvo. Sienlankščiai užpildomi pačių vedėjų, o todėl neduoda jokios naudos, nepa-

Knyga — i mases

Platinama tarybinė knyga

Paskelbus LKP(b) CK nutarimą „Dėl Marijampolės, Lazdijų, Kazlų Rūdos, Kybartų ir Vilkaviškio knygų prekybos organizacijų ir kultūros švietimo darbuotojų, kaimo inteligentijos kreipimosi“ knygos platinimas rajone žymiai pagyvėjo. Didelę pagalbą Zarasų knygynui teikia mokytojai ir bibliotekų bei klubų-skaityklų vedėjai.

Paskelbus „Vaikų knygos savaitę“ eilė rajono mokyklų vadovų parodė gražų pavyzdį, populiarindami knygą jaunimo tarpe. Drobų septynmetė mokyklų išplatinta vaikų literatūros už 289 rb., Imbrado — 286 rb., Lupenkos — 201 rb. Nemažai literatūros išplatino Degesiškių, Girsijų, Barankiškių ir kt. pradžios mokyklos.

Energingai ėmėsi spaudos platinimo darbo Zarasų vidurinė mokykla Nr. 1. Čia jau išplatinta knygų daugiau kaip 500 rb. sumai.

Tačiau tenka atžymėti, kad kai kurie mokyklų vadovai dar neįsijungė į knygų platinimo darbą. Taip, Zarasų vidurinėje mokykloje Nr. 2 mokinių tarpe knygos visai neplatina, nors liaudies švietimo skyrius davė atitinkamas direktyvas.

Žemės ūkio skyriaus darbuotojams padedant paskutiniuoju metu pradėtos komplektuoti kolūkių bibliotekėlės. Kolūkiai įsigyja literatūrą įvairiais žemės ūkio klausimais

V. Puošlys

Naujos knygos

Pavyzdinės pagrindinių žemės ūkio darbų išdirbio normos kolūkiuose, darbų įvertinimas darbdieniais ir lentelės darbadieniams įskaityti. Trečiasis leidimas rusų ir lietuvių kalbomis. (Lietuvos TSR Žemės ūkio ministerija). Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla. 1951 m. 107 psl.

V. N. OBOLONSKIS. Bulvių vėžys ir kova su juo. Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla. 1951 m. 48 psl. (Bulvių vėžio priežastys, vėžio sergančių augalų išoriniai požymiai ir priemonės kovai su šia augalų liga).

Prof. mokslų daktaras N. A. MAISURINAS. Augalų priežiūra. Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla. 1951 m. 18 psl.

Taikos ir Tėvynės suklestėjimo vardan

Gegužės Pirmosios stachanovinė sargyboi

Su didžiausiu įkvėpimu lenktyniavimas už perėjimą prie kolektyvaus stachanovinio darbo. „Sėjos kroviniams — žalia gatvė“ — su tokiu lozungu lenktyniauja Altajaus, Novosibirsko ir Kirovo sričių geležinkelininkai. Visur auga judėjimas už geriausią mūsų pirmaklasės technikos panaudojimą. Atsakydami į stalininių premijų suteikimą stachanovinkai — novatoriai prisiima aukštus socialistinius įsipareigojimus.

Maskvos metalurgijos gamykloje „Serp i molot“ lenktyniavimą Gegužės Pirmosios garbei įsijungė šaltkalviai ir valcuotojai, virintojai ir liejikai. Marteninio cecho stachanovinkai žada duoti Gegužės Pirmajai tūkstantį tonų viršplaninio plieno. Apie 300 brigadų gamykloje gamina produkciją tik puikios kokybės.

Stalino vardo Kuznecko kombinato darbininkai nutarė išlydyti iki šventės 5 tūkstančių tonų ketaus virš programos ir diena iš dienos kelia darbo našumą.

Didina anglies gavimą Donbaso ir kitų baseinų rūdos kasyklų darbininkai. Priešakinių naftos gavimo meistrai iniciatyva „Stavropolneft“ tresto šakose išsivystė

lenktyniavimas už perėjimą prie kolektyvaus stachanovinio darbo. „Sėjos kroviniams — žalia gatvė“ — su tokiu lozungu lenktyniauja Altajaus, Novosibirsko ir Kirovo sričių geležinkelininkai.

Visur auga judėjimas už geriausią mūsų pirmaklasės technikos panaudojimą. Atsakydami į stalininių premijų suteikimą stachanovinkai — novatoriai prisiima aukštus socialistinius įsipareigojimus.

Šalies pietiniuose rajonuose vyksta laukų darbai. MTS, kolūkių ir tarybinių ūkių mašinų parkas gauna turtingiausią papildymą. Puiki Ivano Buniejevo traktorinės brigados iš Krasnodaro krašto Malorosijsko MTS, pradėjusios lenktyniavimą už pilną visų MTS rezervų panaudojimą ir aukštą derlių, iniciatyva rado plačiausią paramą. Priešakiniai Kubanės ir kitų šalies kraštų ir sričių mechanizatoriai seka šios brigados pavyzdžiu. Jeigu visose MTS kiekvienas traktorius periodo tarp remonto pailginimo sąskaita suars dar šimtą hektarų, tai šitai bus lygu įvedimui į darbą naujų dešimčių tūkstančių traktorių, o šalis gaus šimtus milijonų rublių ekonomijos.

Miestų ir kaimų darbininkai, stoje į sargybą Gegužės Pirmosios garbei, pasiekia vis naujų ir naujų laimėjimų taikos ir Tėvynės suklestėjimo vardan.

Atsiskaitė su valstybe

Įvykdė linų paruošas

Artėjančios tarptautinės darbo žmonių šventės — Gegužės Pirmosios garbei Juozapavos apylinkės „Aušros“ kolūky išsivystė soclenktyniavimas už garbingą šios datos sutikimą. Sparčiais tempais vykdo kolūkiečiai pieno paruošų pristatymo planą. Kolūkietis drg. Beinoravičius Leonas kovo mėn. 15 d. įvykdė metinį pieno paruošų planą. Neatsilieka ir kiti kolūkiečiai. Kolūkietis Vilčinskis jau įvykdė 80 proc. metinio pieno paruošų plano. Pusės metų planą įvykdė Stunžėnas Juozas ir kt.

V. Ažuolinis

S. Adamonytė

STALININĖS PREMIJOS LAUREATAI



Rašytojas T. Tilvytis. Premija paskirta už poemą „Ušnynė“.



Kompozitorius S. Vainiūnas. Premija paskirta už rapsodiją lietuviškomis temomis smuikui su orkestru.



Skulptorius P. Aleksandravičius. Premija paskirta už skulptūrą „Rašytoja Žemaitė“.

LTSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo

I s a k a s

DĖL LIETUVOS TSR AUKŠČIAUSIOSIOS TARYBOS PIRMOSIOS SESIJOS SUŠAUKIMO

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, remdamasis Lietuvos TSR Konstitucijos 37 straipsniu, nutaria: Sušaukti Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos trečiojo šaukimo pirmąją sesiją 1951 m. balandžio mėn. 26 d. Vilniaus mieste.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS
Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. PUPEIKIS

Vilnius,
1951 m. kovo 24 d.

Nacionalinis išvaduojamasis judėjimas Maroke

Savo agresyviuose planuose Amerikos imperialistai ir jų prancūziškieji satelitai skiria nemažą vaidmenį Marokui. Jų širdį patraukia tos šalies patogi karinė strateginė padėtis, jos gamtos turtai ir žymių pigios patrankų mėsos rezervų buvimas.

Prancūziškieji kolonizatoriai jau seniai atvėrė duris į Maroką savo užjūrio šeiminkams. Pastaruoju metu amerikiečių įtaka Maroke dar labiau padidėjo. JAV 1950 metų gruodžio 22 d. pagal susitarimą su Prancūzijos vyriausybe įgijo teisę pastatyti Maroke septynias stambias karines oro bazes ir slėptinėti ten savo kariuomenę. Prancūzijos vyriausybė kapituliavo ir prieš kitus Amerikos imperialistų reikalavimus. Konkretiškai, kaip nurodo užsienio spauda, amerikiečiai ketina paimiti į savo rankas Maroko uostus ir sukurti savo bazes išilgai marokišką Atlanto vandenyno ir Viduržemio jūros pakrantę Maroko liaudies masėms. Amerikos šeiminkavimas jų šalyje yra iš esmės papildoma okupacija. Jos ir be to kentė dvigubą priespaudą — vietinių

feodalų ir prancūziškųjų kolonizatorių. Dabar prie to prisidėjo amerikiečių priespauda. Rezultate, kaip pažymi laikraštis „Se Suar“, Maroko liaudis priversta badauti ir be galo skursti. Laikraščio duomenys tai patvirtina. Daugiau kaip 2 milijonai Maroko valstiečių neturi žemės. Iš pusantro milijono mokyklinio amžiaus vaikų tik 7 procentai lanko mokyklas. 9 milijonams gyventojų tenka tik 200 gydytojų. Maroke nustatytas žiaurus policinis režimas. Tik pastaraisiais mėnesiais, laikraščio „Jumanite“ duomenimis, ten buvo suimta daugiau kaip 30 tūkstančių patriotų.

Imperialistų terora Maroko liaudis atsakė nacionalinio išvaduojamojo judėjimo sustiprinimu. Į tą judėjimą įsijungia vis platesni gyventojų sluoksniai, tame tarpe ir dalis nacionalinės buržuazijos. Nacionalinė išvaduojamoji kova, įgyjanti Maroke vis didesnę užmojų ir organizuotumą, sukėlė rimtą nerimą Paryžiuje ir Vašingtone. Prancūziškieji ir amerikiniai kolonizatoriai griežėsi prieš Maroko liaudį žiaurių represijų. Vasario pabaigoje — kovo

pradžioje Maroke įvyko kruvini susirėmimai tarp Prancūzijos kolonijinės kariuomenės ir gyventojų. Kareiviai šaudė į taikius gyventojus, o lėktuvai bombardavo du Maroko miestus. Visame Maroke įvyko tūkstančiai suėmimų. Savo smūgi kolonizatoriai nukreipė, pirmiausia, prieš komunistų partiją — nuosekliausia ir ištikimiausia darbo žmonių interesų gynėją. Stekdami nukirsti galvą nacionaliniam išvaduojamam judėjimui, Prancūzijos valdžios organai teismo pagalba susidorojo su komunistų partijos lyderiais — Aliu Jata ir Mohamedu Ferkatu, nuteisė juos dviems metams kalėjimo.

Imperialistų kruvinos represijos Maroke sukėlė arabų tautų protestus. Egipte, Sirijoje, Libane, Pakistane ir kitose šalyse įvyko masiniai mitingai, demonstracijos ir streikai šūkais „Šalin Amerikos ir Prancūzijos imperialistus!“

Maroko liaudies kovą remia ir Prancūzijos darbo žmonės, matydami joje smūgį prieš karo kurstytojų planus, indėlį į taikos gynimo reikalą.

(TASS—ELTA).

Prancūziškųjų kolonizatorių priespaudoje

Prancūzijos Vakarų Afrika yra šalis, kur imperialistų kolonijinės politikos pražūtingos pasekmės pasireiškia su didžiausia jėga.

Prancūzijos kapitalistai įvedė šios kolonijos čiabuviams žvėriškiausia išnaudojimą. Samdomasis žemės ūkio darbininkas už 13—14 valandų darbą gauna Vakarų Afrikoje 20 frankų per dieną. Šio uždarbio nepakanka jam pačiam prasimattinti, nekaltant jau apie šeimą.

Nepažabotas išnaudojimas papildomas kolonijinės administracijos savivale. Taip, pavyzdžiui, mažiausiai uždelsiant mokesčių mokėjimą, valdžios organai organizuoja masinį gyventojų plikimą. Viena sena moteris Suvro mieste, atsisakiusi žema kaina parduoti savo ryžius prancūzų pirkėjui Eduardui Bastianui, buvo jėga pristatyta kariniam komendantui, kuris išlaikė ją kalėjime 20 valandų.

Ryškiai liudija visišką čiabuvių neteisiškumą vadinamasis

kolonijinis teisingumas. Jis remiasi vien tik represijomis. Apie tos represyvos veiklos užmojų ypatingai byloja šis faktas: vien tik nuo 1951 metų sausio iki kovo mėn. Dramblio Kaulo Kranto teritorijoje buvo nuteista 5 tūkstančiai žmonių.

Prancūzijos imperialistai daro visa, kad neleistų Vakarų Afrikoje ekonomiskai vystytis ir jos gyventojų čiabuvių kultūrai augti. Tokia politika palengvina kolonizatoriams plėsti šalį ir išnaudoti gyventojus.

Čiabuviams rodo didelį norą mokytis. Tačiau prancūziškieji valdžios organai šturkščiai slopina jų mėginimus atidaryti mokyklas. Išdavoje 98 proc. Dramblio Kaulo Kranto gyventojų lieka neraštingi.

Sveikatos apsaugos Prancūzijos Vakarų Afrikoje faktiškai nėra. Ligoninių maža, ir jos aptarnauja tik baltuosius. Gyventojų medicininio aptarnavimo nebuvimas yra didelio jų mirtinumo priežastis. Iš kiekvieno

tūkstančio vaikų kasmet miršta nemažiau kaip 150, o kai kuriuose rajonuose net 600—700. Kiekvienam šimtui Dramblio Kaulo Kranto čiabuvių tenka vienas raupsuotas.

Tokia yra imperialistų „civilizatorinė veikla“ kolonijose. Ji sukelia vis didėjantį pasipriešinimą iš čiabuvių pusės. Platieji darbo žmonių sluoksniai sutelkia savo jėgas aplink demokratines organizacijas ir išvysto organizuotą kovą prieš kolonizatorius.

Vakarų Afrikos žemės ūkio darbininkų streikų judėjimas visą laiką stiprėja.

Kita paplitusi kovos prieš kolonijinę priespaudą ir smurtą forma yra čiabuvių organizuojamas europinių prekių boikotas. Kartais tas boikotas tęsiasi ištisus mėnesius ir, jeigu valdžios organai atsikako patenkinti gyventojų reikalavimą, jis sudaro didžiulę žalą prancūziškoms kompanijoms.

N. Vasilkovas

Kruvinas teroras Graikijoje

SOFIJA, kovo 26 d. (TASS). Bulgarijos telegramų agentūra, remdamasi radijo stoties „Laisvoji Graikija“ pranešimais, praneša apie sustiprintą terorą Graikijoje. Karinis tribunolas Tripolyje, sakoma pranešime, nuteisė mirties bausme graikų patriotą Vlachio Tampilj. Teismas Amapiaso mieste priėmė mirties nuosprendį pasipriešinimo laike hitlerinės okupacijos dalyviui — Gumosui.

Laikotarpy nuo vasario 2 d. iki kovo 24 d., nurodoma toliau pranešime, monarchistiniai fašistai nuteisė 13 graikų patriotų.

Agropomo patarimai

Pasiruoškime daigų auginimui

Pamidorių daigų auginimas reikalauja nuo 1,5 iki 2 mėnesių amžiaus, todėl jau dabar būtina tam pasiruošti. Pirmiausia reikia parinkti tinkamą inspektams vietelę, ji turi būti apsaugota nuo šaltų vėjų ir visą dieną prieinama saulei, be to pakankamai šilki, kad tirpstančio sniego ir lietaus vanduo jos neužlietų. Ten reikia privežti šviežio arklių mėšlo. Vienam penkių langų inspektui jo imama 50—60 cent, t. y. vidutiniškai 10—12 vežimų. Jei žemė iš rudens neparuošta, reikia prisivežti juodžemio iš sausos pievos ir tiek pat pavėsių iš skiedryno. Palaikius šiltesnėj vietoj, kad žemė atsileistų ir truputį pradžiūtų, daromas reikalingas inspektui mišinys imant vienai daliai smulkaus smėlio po 2—3 dalis pievų ir skiedryno žemių. Kad daigai geriau augtų, dirva patreščiama zuperiu ir kalio druska, o jų neturint — medžio pelenais, imant vienam kibirui žemės po vieną šaukštą trašų.

Drauge su inspektų tvarkymu pamidorai sėjami kambaryje į dėžutes. Iš vieno gramo geros sėklos galima gauti 250 daigų. Sėjai tinka 6—7 cm aukščio,

25 cm pločio ir 50 cm ilgio dėžutė. Jos dugnas neturi būti sandarus (jame reikia išgręžti kelias skylutes). Dėžutė pripildoma inspektų žemės mišiniu, prieš tai į jos dugną pridendant anglies, vazonų šukių ar likusių nuo žemės sėjimo grumstelių. Pasėtos sėklos maža lentele truputį priplojamos ir iš viršaus prisijojama tiek smėlio, kad sėklų nebūtų matyti. Po to atsargiai palaistoma ir pridengiama stiklu. Iki sudygs laikomi šiltoje vietoje. Pradėjus dygti, dienos metu dėžės laikomos kiek galima arčiau šviesos. 2—3 savaitėms praslinkus, kai tik sėklaskiltys prasiskleidžia, daigelius reikia persodinti į kitą tokią pat dėžutę, prieš tai nugnybus jiems šaknelės galelį. Daigeliai sodinami eilėmis — eilė nuo eilės per 5 cm, daigas nuo daigo eilėje — per 3—4 cm. Išpikuotus daigelius pirmą dieną reikia laikyti pavėsyje, vėliau prie pietinio lango. Paaugusius daigus balandžio mėn. galima persodinti į inspektus, o jų neturint — į vazonėlius, kurie taip pat laikomi kambaryje.

V. Gruslytė

Bulvių — daržovių agronomas

Komjaunuoliai - aktyvūs spaudos platintojai

Š. m. kovo 17 d. įvyko Turmanto apylinkės teritorinės komjaunimo organizacijos susirinkimas, skirtas spaudos platinimo klausimui apsvarstyti. Pranešimą šiuo klausimu padarė komjaunuolis drg. Orešnikovas. Pranešėjas nurodė, kad Turmanto apylinkės „Pamiat Lenina“ kolūky silpnai vyksta spaudos platinimas, dar mažai kolūkiečių prumeruojasi tarybinę spaudą, visuomeniniai spaudos platintojai nepraveda aiškinaimo darbo šiuo klausimu.

Komjaunimo organizacijos sekretorius drg. Ragauskas pasiūlė surengti spaudos platinimo sekmadienininką. Pasiūlymas buvo vienbalsiai priimtas. Komjaunuoliai pasiskirstė į 4 grupes pagal kolūkių brigadas, kiekvienoje grupėje buvo atsakingas

asmuo. Sekmadienį visi komjaunuoliai, nepaisydami blogo oro, išėjo platinti spaudos. Jų darbo rezultatai pasirodė neblogi. Komjaunuolių grupė, vadovaujama drg. Desiatnikovo, išplatino 20 egzempliorių laikraščių. Komjaunuolė drg. Koroliovna viena išplatino 11 egz. 20 egz. laikraščių išplatino taip pat drg. Orešnikovo grupės komjaunuoliai. Gerai pasidaravo platinant spaudą drg. drg. Pozdynina, Dobrinina ir kt. Viso per šią dieną buvo išplatinta 62 laikraščių egzemplioriai.

Komjaunuoliai įsipareigojo ir ateityje rengti išvykas į kolūkius, prisidėti prie tarybinės spaudos platinimo.

A. Antanaitis

Dėl tvarkos šunims užlaikyti palaikymo

Paskutiniu metu padažnėjo žmonių ir gyvulių įkandimo atvejai. Milicijos organų ir miesto vykdomojo komiteto nutarimu 3 kart buvo pravestas šunų — valkatų šaudymas mieste, ko pasėkoje nušauta 67 šunės. Tačiau iki šio laiko dar ne visi gyventojai susipažinę su rajono vykdomojo komiteto nutarimu dėl priemonių kovai su pasiutimo liga. Pagal šį nutarimą šunų savininkai turi išimti numerius

šunims ir laikyti juos prižiūstus ar ant saitelio. Šunų valkatų pasireiškimo atveju apylinkių Tarybų pirmininkai medžiotojų brigadų jėgomis turi organizuoti jų šaudymą.

Apie visus žmonių ar gyvulių įkandimo atvejus nukentėję asmenys ir gyvulių savininkai turi pranešti sveikatos apsaugos ir veterinarinės priežiūros organams.

A. Diominas

Šachmatų turnyras

Daugiau kaip mėnesį Antalieptės vidurinėje mokykloje tęsėsi šachmatų turnyras. Turnyre dalyvavo 11 geriausių šachmatininkų. Pirmą vietą turnyre laimėjo II atskyrto šachmatininkas V. Matulis, laimėjęs visus dešimt susitikimų, antrą — B. Kvedaras, surinkęs 9 taškus iš 10 galimų (pralošęs tik Matuliui).

Trečią ir ketvirtą vietas pasidalijo V. Jasinavičius ir A. Kirša, penktą — A. Kuzma. Turnyre buvo sušauta daug gražių partijų. Pažymėtina Kvedaro — Jasinavičiaus partija, kur Kvedaras, paaugusįs pėstininką, 24 ėjime laimėjo tašką.

B. Katilius

ATS. REDAKTORIUS L. Rudaševskis

Anglų laikraštis apie amerikiečių aviacines bazes Maroke

LONDONAS, kovo 26 d. (TASS). Anglų laikraščio „Deili telegraf end Morning post“ korespondentas praneša iš Kasablankos apie plačius amerikiečių pasirėngimus Maroke. „Kas dvi dienos į Kasablanką, praneša korespondentas, atsiunčiamas amerikiečių laivas su statybinėmis medžiagomis naujų karinių bazių įrengimui. Didelis medžiagų kiekis sukauptas Kasablankos aerodrome. Čia galima matyti ilgas eiles sunkvežimių ir kitų mašinų. Sunkūs amerikiečių sunkvežimiai visą dieną kursuoja tarp uosto ir aerodromo. Dalis medžiagų bus pristatyta į Liote

uostą, kur amerikiečiai jau turi aviacinę bazę. Likusios medžiagos bus pervežtos į Nuaser 8 mylių atstume į pietus nuo Kasablankos.

Turimais čia duomenimis, tęsia korespondentas, Nuaser bus panaudotas amerikiečių kaip bazė ryšiams su Artimųjų Rytų šalimis. Amerikinės aviacinės misijos vado generolo Tamiltono, vadovaujančio aviacinių bazių statybai Maroke, pareiškime, penkiose amerikiečių aviacinėse bazėse bus įrengti skridimo — nusileidimo keliai 9 tūkstančių futų (apie 25,75 km) ilgio.“